
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUINTA - FEIRA, 03 DE MAIO DE 2018

Edição 1.354
06 páginas



2 QUINTA - FEIRA, 03 DE MAIO DE 2018 - EDIÇÃO 1.354ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretário Municipal 
de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Vice-Prefeito Municipal: Osnei Stadler
Secretário de Administração: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária de Assistência Social: Beatriz Aparecida Klosowski
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Audea Naconechen Volanin
Secretário de Esportes e Recreação: Adriano Cardozo
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretário de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: João Car-
los Bini
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: Humberto José Sanches
Secretário de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Luís Cesar Sanches Filho
Secretário de Saúde: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Chefe de Gabinete do Prefeito Municipal: Alex Fabiano Garcia
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes
Procurador Geral do Município: Gino Lucas Scherdien

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
Vereador: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
Vereador: Jaison Kuhn - 1º Secretário
Vereador: Audio Charachouski - 2º Secretário
Vereadora: Soraia Valeria Bubniak
Vereadora: Carina Gasparim Rampi
Vereador: Cezar Augusto Schirlo
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: Anderson Alexandre Lemos
Vereador: José Pereira Neto
Vereador: Iroslau Woruby
Vereador: Valdir Bini
Vereador: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE

DECRETO Nº 234/2018

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com a Lei 
Municipal nº 1.975/2012, e conforme o requerimento e atestado 
médico;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica concedida licença maternidade a servidora 
Nadia Veres, ocupante do cargo provimento efetivo de Professo-
ra, a partir de 17 de abril de 2018 a 13 de outubro de 2018, pelo 
período de 180 (cento e oitenta) dias.

	 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de maio de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 235/2018

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com a Lei 
Municipal nº 1.975/2012, e conforme o requerimento e atestado 
médico;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica concedida licença maternidade a servidora 
Luziane Vanessa Denczuk Hladki, ocupante do cargo provimen-
to efetivo de Nutricionista, a partir de 02 de maio de 2018 a 28 de 
outubro de 2018, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias.

	 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de maio de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 236/2018

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições legais, com fulcro no Art. 138, § 4º, da Lei Orgânica 
Municipal e conforme o protocolado sob nº 4103/2018;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica autorizada a utilização da Praça Firmo Men-
des de Queiroz, nos dias 10 e 11 de maio de 2018, bem como nos 
dias 16 e 18 de maio de 2018, no período compreendido entre 
09:00h e 17:00 horas, conforme informações inseridas no proto-
colo nº 4103/2018.

	 Art. 2º. Fica responsável pelo bem público em questão, 
bem como qualquer dano que venha a ser causado pela referida 
utilização, o requerente Claudio Czaikovski.

	 Art. 3°. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, 
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de maio de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 237/2018

Decreta aposentadoria a servidor que menciona, e dá outras
 providências.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis – Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, considerando o artigo 40, §1º, 
inciso III, alínea “b” da Constituição Federal, bem como o artigo 11 
da Lei Municipal nº 1.487/2006;

DECRETA

DECRETOS



3 QUINTA - FEIRA, 03 DE MAIO DE 2018 - EDIÇÃO 1.354ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

	 Art. 1º. Fica concedida Aposentadoria Voluntária por Ida-
de, a servidora Maria Madalena Lozovei, portadora da Carteira 
de Identidade nº 2.149.184-5/PR e do CPF 528.323.929-20, ocu-
pante do cargo provimento efetivo de Assistente Social, do Qua-
dro de Pessoal do Executivo Municipal.

	 Art. 2º. Fica estipulado como proventos mensais de sua 
aposentadoria o valor de R$ 4.596,14 (quatro mil quinhentos e 
noventa e seis reais e quatorze centavos) mensais, conforme de-
monstrativo de cálculo.

	 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, 
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de maio de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 238/2018

Decreta aposentadoria a servidor que menciona, e dá outras 
providências.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis – Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, considerando a Súmula 
Vinculante nº 33, de 09/04/2014 do Supremo Tribunal Federal e o 
artigo 40, §4º, inciso III da Constituição Federal;

DECRETA

	 Art. 1º. Fica concedida Aposentadoria Especial, a ser-
vidora Salete de Almeida, portadora da Carteira de Identidade 
nº 4.296.223-6/PR e do CPF 601.051.609-97, ocupante do cargo 
provimento efetivo de Enfermeira, do Quadro de Pessoal do Exe-
cutivo Municipal.

	 Art. 2º. Fica estipulado como proventos mensais de sua 
aposentadoria o valor de R$ 3.913,51 (três mil novecentos e treze 
reais e cinquenta e um centavos) mensais, conforme demonstrati-
vo de cálculo.

	 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, 
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de maio de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

PORTARIAS
PORTARIA Nº 114/2018

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme atestado médico e 
perícia realizada no dia 30/04/2018;

RESOLVE

	 Art. 1º. Conceder licença para tratamento de saúde ao 
servidor Leduan Bueno da Silva, ocupante do cargo provimento 
efetivo de Instrutor de Educação Física, a partir de 04 de abril de 
2018 a 12 de maio de 2018.

	 Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação, produzindo efeitos retroativos ao dia de início da licença 
retro referida.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de maio de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 115/2018

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme atestado médico e 
perícia realizada no dia 30/04/2018;

RESOLVE

	 Art. 1º. Conceder licença para tratamento de saúde a 
servidora Rosangela Kuczer, ocupante do cargo provimento efe-
tivo de Professora, a partir de 25 de abril de 2018 a 04 de maio de 
2018.

	 Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos retroativos ao dia de início da licença 
retro referida.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de maio de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 116/2018

Prorroga o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de 
Sindicância instituída pelo Decreto nº 190/2018, e dá outras 

providências.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições legais;

RESOLVE

	 Art. 1º. Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo para a 
emissão do relatório final referente aos trabalhos da Comissão de 
Sindicância instituída através do Decreto nº 190/2018, haja vista 
o pedido formulado pela Comissão através do protocolado sob nº 
4489/2018.

	 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de maio de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2014
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 05/2018

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Concurso Público – Edital nº 001/2014, pelo Decreto nº 065/2015 
de 24 de fevereiro de 2015 e prorrogado pelo Decreto 161/2017 
de 22/02/2017, CONVOCA, os candidatos abaixo relacionados, 



4 QUINTA - FEIRA, 03 DE MAIO DE 2018 - EDIÇÃO 1.354ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

aprovados no referido concurso, para comparecerem no dia 
10/05/2018 a partir das 08:30 horas, no Departamento de Re-
cursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 
801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para tratar da documentação 
para nomeação.

CARGO: Técnico em Enfermagem
Classificação INSCR NOME DO 

CANDIDATO
14 17302502 Marta Techy

	 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital de Concurso 
001/2014.
 		

Prudentópolis, 03 de maio de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

AUDIÊNCIA PÚBLICA
EDITAL 03/2018

CONVOCAÇÃO

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto 
no Artigo 9º – Parágrafo 4º - da Lei Complementar nº 101, de 04 
de maio de 2.000,

Resolve:

	 Convocar a Comunidade Prudentopolitana para a apre-
sentação da Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do pri-
meiro quadrimestre do exercício financeiro de 2.018 em Audiência 
Pública a se realizar em recinto da Câmara Municipal de Pruden-
tópolis, sito a Rua Conselheiro Rui Barbosa, 845, no próximo dia 
24/05/2018, quinta feira, com início previsto às 9 horas junto à 
equivalente Comissão da Casa Legislativa Municipal referida no § 
1º do art. 166 da Constituição Federal.

Prudentópolis, em 02 de maio de 2.018

Adelmo Luiz Klosowski 
Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO PARA FINS DE

 PUBLICAÇÃO

	 Extrato dos Termos de Compromisso de Estágio e Plano 
de Estágio, em conformidade com os convênios celebrados entre 
a Prefeitura Municipal de Prudentópolis e as Instituições de Ensi-
no.

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2018
OBJETO: Registro de preços para fornecimento de pedra brita, 
pedra graduada, pó de pedra, pedrisco, pedra rachão, pedra “bota 
fora” e pedra “bica corrida”, para trabalhos de pavimentação viária 
executados pela Secretaria Municipal de Transporte e Infraestru-
tura.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 572.382,00 (quinhentos e se-
tenta e dois mil trezentos e oitenta e dois reais).
DATA: 16 de maio de 2018, às 13:30 horas.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2018

OBJETO: Aquisição e instalação de persianas em alumínio e po-
liéster para o prédio da Secretaria de Assistência Social, CREAS, 
CRAS e no Programa Bolsa Família, e cortinas e persianas para o 
Monumento Natural Salto São João.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 26.321,50 (vinte e seis mil tre-
zentos e vinte e um reais e cinquenta centavos).
DATA: 18 de maio de 2018, às 13:30 horas.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Pregoeira Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2018

OBJETO: Registro de Preço para aquisição de medicamentos 
que serão dispensados aos usuários da Farmácia Municipal, atra-
vés da Secretaria Municipal de Saúde.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 79.537,76 (setenta e nove mil 
quinhentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos).
DATA: 17 de maio de 2018, às 15h30m.
INFORMAÇÕES: As informações poderão ser obtidas no site 
www.prudentopolis.pr.gov.br, e também junto ao Núcleo de Lici-
tações da Secretaria Municipal de Saúde, Rua Rui Barbosa, nº 
1848, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, fone (42) 3446-
8118 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas às 
12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

 
 

NOME DO 
ESTAGIÁRIO 

SECRETARIA  INSTITUIÇÃO DE ENSINO 
VIGÊNCIA 

INÍCIO TÉRMINO 

Alana Basniak (TA) Educação Universidade Estadual do 
Centro-Oeste – UNICENTRO 

04/04/18 03/04/19 

Aline Beatris Dovhan  Educação Colégio Estadual Bispo Dom 
José Martenetz  

03/04/18 31/12/18 

Crislene Kluskovski  Assistência 
Social 

Faculdade Campo Real – UB-
Campo Real Educacional S.A 

04/04/18 03/10/18 

Daiane Batista De Anhaia  Educação Colégio Estadual Padre José 
Orestes Preima  

09/04/18 08/04/19 

Ellen Caroline Repula 
(TA) Educação UNOPAR - Universidade Norte 

do Paraná 
03/04/18 02/04/19 

Francieli Moteka (TA) Educação UNOPAR - Universidade Norte 
do Paraná 

04/04/18 03/04/19 

Janine Dos Anjos (TA) Educação Universidade Estadual do 
Centro-Oeste – UNICENTRO 

30/04/18 30/04/19 

Jose Carlos Mosquer 
Pereira Da Luz (TA) Educação Centro Universitário 

Internacional – UNINTER 
11/04/18 10/04/19 

Larissa Sochodolak Educação Colégio Estadual Padre José 
Orestes Preima  

05/04/18 31/12/18 

Leonam De Madureira 
Paula Administração Colégio Imaculada Virgem Maria  02/04/18 31/03/19 

Loraine Raieli Padilha Educação Universidade Estadual do 
Centro-Oeste – UNICENTRO 

02/04/18 31/03/19 

Luana Jaine Alves De 
Oliveira Zubek Turismo Universidade Estadual do 

Centro-Oeste – UNICENTRO 
02/04/18 03/07/19 

Mainara Teresinha Fabri  Educação Colégio Estadual do Campo 
Papanduva de Cima 

03/04/18 31/12/18 

Milene Laressa Dobuchak  Educação Universidade Estadual do 
Centro-Oeste – UNICENTRO 

13/04/18 12/04/19 

Monica Techy  Finanças Universidade Estadual do 
Centro-Oeste – UNICENTRO 

10/04/18 09/04/19 

Patricia Vecelovicz  Educação Universidade Estadual do 
Centro-Oeste – UNICENTRO 

03/04/18 31/03/19 

Renilda Schirlo Educação Centro Universitário 
Internacional – UNINTER 

16/04/18 31/12/18 

 

 
 

NOME DO 
ESTAGIÁRIO 

SECRETARIA  INSTITUIÇÃO DE ENSINO 
VIGÊNCIA 

INÍCIO TÉRMINO 

Alana Basniak (TA) Educação Universidade Estadual do 
Centro-Oeste – UNICENTRO 

04/04/18 03/04/19 

Aline Beatris Dovhan  Educação Colégio Estadual Bispo Dom 
José Martenetz  

03/04/18 31/12/18 

Crislene Kluskovski  Assistência 
Social 

Faculdade Campo Real – UB-
Campo Real Educacional S.A 

04/04/18 03/10/18 

Daiane Batista De Anhaia  Educação Colégio Estadual Padre José 
Orestes Preima  

09/04/18 08/04/19 

Ellen Caroline Repula 
(TA) Educação UNOPAR - Universidade Norte 

do Paraná 
03/04/18 02/04/19 

Francieli Moteka (TA) Educação UNOPAR - Universidade Norte 
do Paraná 

04/04/18 03/04/19 

Janine Dos Anjos (TA) Educação Universidade Estadual do 
Centro-Oeste – UNICENTRO 

30/04/18 30/04/19 

Jose Carlos Mosquer 
Pereira Da Luz (TA) Educação Centro Universitário 

Internacional – UNINTER 
11/04/18 10/04/19 

Larissa Sochodolak Educação Colégio Estadual Padre José 
Orestes Preima  

05/04/18 31/12/18 

Leonam De Madureira 
Paula Administração Colégio Imaculada Virgem Maria  02/04/18 31/03/19 

Loraine Raieli Padilha Educação Universidade Estadual do 
Centro-Oeste – UNICENTRO 

02/04/18 31/03/19 

Luana Jaine Alves De 
Oliveira Zubek Turismo Universidade Estadual do 

Centro-Oeste – UNICENTRO 
02/04/18 03/07/19 

Mainara Teresinha Fabri  Educação Colégio Estadual do Campo 
Papanduva de Cima 

03/04/18 31/12/18 

Milene Laressa Dobuchak  Educação Universidade Estadual do 
Centro-Oeste – UNICENTRO 

13/04/18 12/04/19 

Monica Techy  Finanças Universidade Estadual do 
Centro-Oeste – UNICENTRO 

10/04/18 09/04/19 

Patricia Vecelovicz  Educação Universidade Estadual do 
Centro-Oeste – UNICENTRO 

03/04/18 31/03/19 

Renilda Schirlo Educação Centro Universitário 
Internacional – UNINTER 

16/04/18 31/12/18 

 



5 QUINTA - FEIRA, 03 DE MAIO DE 2018 - EDIÇÃO 1.354ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Caroline Portela
Pregoeira Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONVOCAÇÃO

A Empresa
TEREZINHA ZAIAS ZAROSKI EIRELI - EPP

Lidiane Campagnaro, Pregoeira Municipal, no uso de suas atri-
buições, vem através da presente, CONVOCAR a empresa acima 
mencionada, participante do certame licitatório Pregão Presen-
cial sob nº 024/2018, tendo por objeto a contratação de empresa 
para confecção de uniformes escolares para alunos da rede pú-
blica municipal de ensino apoiado pela Secretaria Municipal de 
Educação, para comparecer ao Departamento de Licitações, no 
dia 04 de maio de 2018, às 14:00hrs, para abertura do envelope 
nº 02 contendo os seus documentos de habilitação, a fim de ave-
riguar sua habilitação antes da solicitação para apresentação das 
amostras, tendo em vista a não apresentação das amostras pela 
empresa Vestisul Ind. E Com. Eireli.
Publique-se na forma da Lei.

Prudentópolis, 03 de maio de 2018.

Lidiane Campagnaro
Pregoeira Municipal

3º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 371/2017 
Pregão Presencial nº 118/2017

Contratante: Município de Prudentópolis 
Contratada: Fabi Recapagens de Pneus Ltda
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica acrescido o valor contratado em R$ 14.595,00 (quatorze mil 
quinhentos e noventa e cinco reais), equivalendo a aproximada-
mente 13,25% (treze vírgula vinte e cinco por cento) do valor con-
tratual, acrescendo da seguinte forma o objeto:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 18 de abril de 2018.

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 019/2018
Motivação: artigo 25, II e 62 §4º da Lei 8.666/93.

Objeto: contratação de profissional para ministrar ciclo de treina-
mento e atualização dos profissionais médicos da Rede Básica de 
Atendimento ao pré-natal.
Contrato nº 184/2018
Adjudicatária: Anelise Oliveira Virmond
Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais)
Data: 30 de abril de 2018.
Gestor: Secretário Municipal de Saúde
Fiscal: Camila S. T. Siqueira

Contrato  154/2018 

Pregão Presencial 035/2018 

Objeto 

Contratação de Casa de Apoio para 
atendimento de pacientes e acompanhantes 
oriundos do Município de Prudentópolis, em 
tratamento médico hospitalar na cidade de 
Curitiba e Região Metropolitana ou Campo 
Largo 

Contratada HÉLIO DA SILVA BRUSQUE ME 

Valor R$ 51.480,00 (cinquenta e um mil quatrocentos 
e oitenta reais) 

Fiscal do Contrato       Selmo Andrei Bobato 

Gestor Luiz Carlos Mendes Ferreira Junior 

Data 06 de abril de 2018. 

Prazo de Vigência 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado a 
critério das partes. 

 

Item Descrição do produto/serviço Marca do produto Und. de 
medida 

Qtd. Preço 
unit. 

Preço 
total 

4 Recapagem pneu 1000x20 
liso mínimo 15 mm 
profundidade   

MARANGONI UN 05 375,00 1.875,00 

6 Recapagem pneu 1400x24 
Industrial   

NEWPLACK UN 08 1.100,00 8.800,00 

11 recapagem pneu 295/80 22,5 
liso   

MARANGONI UN 08 490,00 3.920,00 

 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2018-05-03T16:38:49-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




